

Africa Tours ApS

Slotsherrensvej 411B
2610 Rødovre

CVR-nr. 29194602

Årsrapport 2025

1. januar 2025 - 31. december 2025

Fremlagt og godkendt på ordinær generalfor-
samling, den 26. marts 2026

Christian Riewe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Africa Tours ApS
Slotsherrensvej 411B
2610 Rødovre

CVR-nr.: 29194602

Direktion

Claus Lund Sørensen

Bestyrelse

Jesper Stagegaard
Christian Ree
Claus Lund Sørensen
René Eghammer

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

John Richardt Søbjerg, Statsautoriseret revisor
Kenny Madsen, Statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rejsebureauvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i de senere år været et stort fokus på forbedring af marginer på indsalg af rejser, hvilket har haft en positiv påvirkning på årets resultat. Samtidig er der anvendt flere ressourcer på markedsføring, for fortsat at positionere sig på markedet for Safarirejser i Danmark.

Resultat før skat udviste i regnskabsåret DKK 1.537.803 mod DKK 1.075.307 sidste år, hvilket anses som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Forventningen til 2026 er fortsat afhængig af udefrakommende forhold, herunder den udenrigspolitiske situation. På nuværende tidspunkt oplever selskabet imidlertid en fortsat stigende tilgang af forespørgsler og bookinger til 2026 og 2027. På den baggrund, og som en konsekvens af styrkelsen af vores produkt, forventer vi et positivt resultat for året på niveau med 2025.

Africa Tours ApS er medlem af Rejsegarantifonden Reg. nr. 2358, hvor selskabets kapitalejer ligeledes står som garant på garantien.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2025</u> DKK	<u>2024</u> DKK
Bruttofortjeneste		4.609.438	4.180.602
Personaleomkostninger	1	-2.948.664	-2.812.579
Indtjeningsbidrag		1.660.774	1.368.023
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-232.000	-132.000
Resultat af primær drift		1.428.774	1.236.023
Finansielle indtægter		112.136	232.086
Finansielle omkostninger		-3.107	-392.802
Resultat før skat		1.537.803	1.075.307
Skat af årets resultat	3	-338.388	542.105
Årets resultat		1.199.415	1.617.412

Resultatdisponering

	<u>2025</u> DKK	<u>2024</u> DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overført til overført resultat	199.415	1.617.412
Årets resultat	1.199.415	1.617.412

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2025</u>	<u>31-12-2024</u>
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		320.000	540.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	320.000	540.000
Indretning af lejede lokaler		24.000	36.000
Materielle anlægsaktiver	5,8	24.000	36.000
Andre tilgodehavender		167.608	167.106
Finansielle anlægsaktiver	6	167.608	167.106
Anlægsaktiver		511.608	743.106
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	326
Andre tilgodehavender		213.140	111.972
Udsudte skatteaktiver	3	203.717	542.105
Periodeafgrænsningsposter		16.617.425	18.416.463
Tilgodehavender		17.034.282	19.070.866
Likvide beholdninger		7.235.833	12.507.140
Omsætningsaktiver		24.270.115	31.578.006
Aktiver i alt		24.781.723	32.321.112

Passiver

	Note	31-12-2025	31-12-2024
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		4.478.966	4.279.551
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		6.103.966	4.904.551
Anden gæld		95.402	190.804
Langfristede gældsforpligtelser	7	95.402	190.804
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		95.402	95.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.880.946	3.073.896
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.862.139	7.542.560
Anden gæld		297.852	268.075
Periodeafgrænsningsposter		14.446.016	16.245.824
Kortfristede gældsforpligtelser		18.582.355	27.225.757
Gældsforpligtelser		18.677.757	27.416.561
Passiver i alt		24.781.723	32.321.112
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2024	625.000	2.662.139	0	3.287.139
Overført via resultatdisponeringen		1.617.412	0	1.617.412
Egenkapital pr. 1. januar 2025	625.000	4.279.551	0	4.904.551
Overført via resultatdisponeringen		199.415	1.000.000	1.199.415
Egenkapital pr. 31. december 2025	625.000	4.478.966	1.000.000	6.103.966

Noter

1. Personalemkostninger

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	2.598.776	2.362.401
Pensioner	141.901	134.148
Andre omkostninger til social sikring	57.844	57.858
Andre personaleomkostninger	150.143	258.172
I alt	<u>2.948.664</u>	<u>2.812.579</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>5</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	220.000	120.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	12.000	12.000
I alt	<u>232.000</u>	<u>132.000</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Udskudt skat</u>	<u>Skat af årets resul- tat</u>	<u>2024</u>
	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2025	-542.105		
Skat af årets resultat	338.388	338.388	-542.105
Skyldig pr. 31. december 2025	<u>-203.717</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen		<u>338.388</u>	<u>-542.105</u>
Som er indregnet således i balancen:			
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-203.717		
I alt	<u>-203.717</u>		

Noter, fortsat

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lig- nende ret- tigheder	I alt	2024
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2025	660.000	660.000	60.000
Tilgang i året	0	0	600.000
Kostpris pr. 31. december 2025	660.000	660.000	660.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2025	-120.000	-120.000	0
Årets afskrivninger	-220.000	-220.000	-120.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2025	-340.000	-340.000	-120.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2025	320.000	320.000	540.000

5. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	I alt	2024
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2025	60.000	60.000	60.000
Kostpris pr. 31. december 2025	60.000	60.000	60.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2025	-24.000	-24.000	-12.000
Årets afskrivninger	-12.000	-12.000	-12.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2025	-36.000	-36.000	-24.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2025	24.000	24.000	36.000

Noter, fortsat

6. Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgo- dehavender	I alt	2024
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2025	167.106	167.106	166.918
Tilgang i året	502	502	188
Kostpris pr. 31. december 2025	167.608	167.608	167.106
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2025	167.608	167.608	167.106

7. Langfristede forpligtelser

	31-12-2025	31-12-2024
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Anden gæld	190.804	286.206
I alt	190.804	286.206
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Anden gæld	95.402	95.402
I alt	95.402	95.402

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2025
	DKK
Der er gennem selskabets kreditinstitut stillet betalingsgaranti overfor Rejsegarantifonden	900.000

9. Eventualforpligtelser

Africa Tours ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

10. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2025</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne kan fra lejers side opsiges med 6 måneders varsel. Den resterende lejeforpligtelse udgør	84.830
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>84.830</u>

11. Nærtstående parter

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 6 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

12. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern: Ree Office ApS, Rødovre

Noter, fortsat

13. Anvendt regnskabspraksis

Information om regnskabsklasse

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens Regnskabsklasse B.

Der er tilvalgt enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes endvidere alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes Danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter, fortsat

13. Anvendt regnskabspraksis

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet standardkurs. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste/-tab omfatter "Nettoomsætning", "Vareforbrug", "Andre driftsindtægter" og "Eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium anvendes leveringskriteriet, således at nettoomsætningen omfatter årets leverede omsætning. Nettoomsætningen ved salg af pakkerejser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering/rejsens begyndelse og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen måles til dagsværdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets afregning af underleverandører og øvrige omkostninger ved salg af rejser, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder og avance ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Noter, fortsat

13. Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Andre finansielle indtægter omfatter renter og realiserede og urealiserede fortjenester ved salg af andre værdipapirer og kapitalandele.

Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Øvrige finansielle omkostninger omfatter renter og realiserede og urealiserede valutakurstab.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for årets forskydning i udskudt skat og eventuelle korrektioner til tidligere års skatter. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Skat af årets resultat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under henholdsvis andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

Noter, fortsat

13. Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Balancen er opstillet i kontoform.

Aktiver

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Aktiverne afskrives lineært over deres forventede økonomiske brugstid:

Aktivgruppe	Periode
Software	3 år

Der er ved fastlæggelsen af afskrivningsperioderne ikke medtaget restværdi efter endt brug, da de immaterielle aktiver ikke bliver handlet på et aktivt og effektivt marked.

Fortjeneste eller tab ved salg er medtaget i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis dette er tilfældet, foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver til lavere genindvindingsværdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årets nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Noter, fortsat

13. Anvendt regnskabspraksis

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris og med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er væsentlig forskellig.

Afskrivninger påbegyndes, når aktiverne er klar til ibrugtagning. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende forventninger til brugstider og restværdier:

Aktivgruppe	Periode	Restværdi
Indretning af lejede lokaler	5 år	0%

Småaktiver er omkostningsført i resultatopgørelsen under eksterne omkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg eller udrangering er medtaget i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis dette er tilfældet, foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver til lavere genindvindingsværdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årets nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

Andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Andre tilgodehavender indregnet under anlægsaktiver omfatter lejede deposita, som er målt til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

I tilfælde hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Eventuelle nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under nedskrivning af finansielle aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Noter, fortsat

13. Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Passiver

Egenkapital

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensættelser til udskudt skat og selskabsskat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode. Der er hensat til udskudt skat med 22% af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, og under hensyntagen til den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber med Ree Office ApS som administrationselskab. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles mellem koncernselskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster efter selskabsskattelovens regler om fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

Sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som sambeskatningsbidrag under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte låneomkostninger og andre omkostninger direkte foranlediget af lånefremskaffelsen. I de efterfølgende år måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliseret værdi ved anvendelse af den effektive rente. Forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Kortfristede gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.